SYMBOLUM FIDEI CONSTANTINOPOLITANUM.

Ex Concil. Gen., ed. Binii.

Promulgated by the Second General Council, held under Damasus
 at Constantinople, A. D. 381, and attended by 150 Bishops.

Πιστεύομεν εἰς ἓνα Θεόν, Πατέρα παντοκράτορα, ποιητὴν οὐρανοῦ
 καὶ γῆς, ὁρατῶν τε πάντων καὶ ἀορατῶν. Καὶ εἰς ἓνα Κύριον Ἰησοῦν
 Χριστόν, τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ τὸν μονογενῆ, τὸν ἐκ τοῦ Πατρὸς γεν-
 νηθέντα πρὸ πάντων τῶν αἰώνων· φῶς ἐκ φωτός, Θεὸν ἀληθινὸν
 ἐκ Θεοῦ ἀληθινοῦ· γεννηθέντα, οὐ ποιηθέντα· ὁμοούσιον τῷ Πατρί·
 δι' οὗ τὰ πάντα ἐγένετο· τὸν δι' ἡμᾶς τοὺς ἀνθρώπους καὶ διὰ τὴν
 ἡμετέραν σωτηρίαν κατελθόντα¹ ἐκ τῶν οὐρανῶν· καὶ σαρκωθέντα
 ἐκ Πνεύματος Ἁγίου καὶ Μαρίας τῆς παρθένου, καὶ ἐνανθρωπήσαντα·

¹ ἔξ οὐρανῶν. Phot. Epist. i. §. 4.

στανρωθέντα τε ὑπὲρ ἡμῶν ἐπὶ Ποντίου Πιλάτου, καὶ παθόντα, καὶ ταφέντα, καὶ ἀναστάντα τῇ τρίτῃ ἡμέρᾳ κατὰ τὰς γραφάς· καὶ ἀνεληθόντα εἰς τοὺς οὐρανοὺς, καὶ καθεζόμενον ² ἐκ δεξιῶν τοῦ Πατρὸς· καὶ πάλιν ἐρχόμενον μετὰ δόξης κρῖναι ζῶντας καὶ νεκρούς· οὗ τῆς βασιλείας οὐκ ἔσται τέλος. Καὶ εἰς τὸ Πνεῦμα τὸ Ἅγιον, τὸ Κύριον, ³ τὸ ζωοποιόν, τὸ ἐκ τοῦ Πατρὸς ἐκπορευόμενον, τὸ σὺν Πατρὶ καὶ Υἱῷ ⁴ συμπροσκυνούμενον καὶ συνδοξαζόμενον, τὸ λαλήσαν διὰ τῶν προφητῶν. Εἰς μίαν ἁγίαν καθολικὴν καὶ ἀποστολικὴν Ἐκκλησίαν. Ὁμολογοῦμεν ἓν βάπτισμα εἰς ἄφεσιν ἁμαρτιῶν. Προσδοκῶμεν ἀνάστασιν νεκρῶν, καὶ ζωὴν τοῦ μέλλοντος αἰῶνος. Ἀμήν.

SYMBOLUM AQUILIENSE, VEL RUFFINI.

Inter Op. S. Cyprian. fere vulg. et exinde excerpt.

Credo in Deum, Patrem omnipotentem: Et in Christum Jesum, unicum Filium ejus, Dominum nostrum; qui natus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine; crucifixus sub Pontio Pilato, et sepultus, descendit in inferna; tertio die resurrexit a mortuis; adscendit in cœlos, sedet ad dexteram Patris; inde venturus est judicare vivos et mortuos: Et in Spiritum Sanctum; sanctam Ecclesiam Catholicam; remissionem peccatorum; hujus carnis resurrectionem.

SYMBOLUM S. AUGUSTINI

Ex Lib. de Fide et Symbolo excerpt.

Credimus in Deum, Patrem omnipotentem: *Credimus etiam* in Jesum Christum, Filium Dei unicum, Dominum nostrum; qui natus est per Spiritum Sanctum ex Virgine Maria; sub Pontio Pilato crucifixus est, et sepultus; *credimus etiam illum* tertio die resurrexisse a mortuis; *credimus* in cœlum adscendisse; *credimus etiam, quod* sedet ad dexteram Patris; *credimus etiam* inde venturum *convementissimo tempore*, et judicaturum vivos et mortuos: *Adjungitur confessioni nostræ, ad perficiendam fidem quæ nobis de Deo est, Spiritus-Sanctus, non minore natura, quam Pater et Filius, sed, ut ita dicam, consubstantialis et cœternus: Credimus et sanctam Ecclesiam, utique catholicam; et remissionem peccatorum; et carnis resurrectionem.**

SYMBOLUM MAXIMI TAURINENSIS.

Ex edit. Theoph. Raynaud. excerpt.

Credis in Deum, Patrem omnipotentem: Et in Jesum Christum, Filium ejus unicum, Dominum nostrum; qui natus est

² ἐκ δεξιῶν. Phot. Epist. i. §. 4.

³ τὸ καὶ. Ibid.

⁴ συμπροσκυνούμενον. Ibid.

* Other Symbola might be extracted from the four Sermons, *De Symbolo ad Catechumenos*, and some of the Sermons *de Tempore*, generally included in St. Augustin's Works; but as they are of doubtful credit, and often inexplicitly set forth, they have been omitted.

de Spiritu Sancto ex Maria Virgine; qui sub Pontio Pilato crucifixus est et sepultus; tertia die resurrexit a mortuis; ascendit in cœlum; sedet ad dexteram Patris; inde venturus judicare vivos et mortuos: Et in Spiritum Sanctum; sanctam Ecclesiam; remissionem peccatorum; carnis resurrectionem.

SYMBOLUM EUSEBII GALLICANI.

Ex Biblioth. Patr. Lat. t. v. par. 1. excerpt.

Crede in Deum Patrem omnipotentem. Credo et in Filium ejus, Dominum nostrum, Jesum Christum; qui conceptus est de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine; crucifixus et sepultus; tertia die resurrexit; ascendit ad cœlos; sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis; inde venturus judicare de vivis et mortuis.* Credo in Spiritum Sanctum; sanctam Ecclesiam catholicam; sanctorum communionem; remissionem peccatorum; carnis resurrectionem; vitam æternam.

SYMBOLUM CASSIANI.

Ex l. vi. c. 4. de Incarn. Domini.

Crede in unum verum solum Deum, Patrem omnipotentem, Creatorem omnium visibilium et invisibilium creaturarum: Et in Dominum nostrum Jesum Christum, Filium ejus unigenitum, et primogenitum totius creaturæ, ex eo natum ante omnia sæcula, et non factum, Deum verum ex Deo vero, homoousion Patri, per quem et sæcula compaginata sunt, et omnia facta; qui propter nos venit, et natus est ex Maria Virgine, et crucifixus sub Pontio Pilato, et sepultus; et tertia die resurrexit secundum Scripturas, et in cœlos ascendit; et iterum veniet judicare vivos et mortuos. Et reliqua.

SYMBOLUM PETRI CHRYSOLOGO.

Ex edit. Theoph. Raynaud. excerpt.

Crede in Deum, Patrem omnipotentem: Et in Jesum Christum, Filium ejus unicum, Dominum nostrum; qui natus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine; qui sub Pontio Pilato crucifixus est, et sepultus; tertia die ¹resurrexit; ascendit ²in cœlos; sedet ad dexteram Patris; inde venturus est judicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum; ³sanctam Ecclesiam catholicam; ⁴et remissionem peccatorum; carnis resurrectionem; ⁵vitam ⁶æternam.

* judicare vivos et mortuos. *Hom. i.*

¹ resurrexit a mortuis. *serm. 3.*

² ad. *serm. 2. 5.*

³ et sanctam Ecclesiam. *serm. 2. 3.* in sanctam Ecclesiam. *serm. 6.*

⁴ Deest et *serm. 3.*

⁵ Deest vitam æternam. *serm. 5.*

⁶ æternam. Amen. *serm. 3.*

SYMBOLUM VENANTII HONORII FORTUNATI.

Ex Biblioth. Patr. Lat. t. vi. par. 2. excerpt.

Credo in Deum, Patrem omnipotentem: Et in Jesum Christum; qui natus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine; crucifixus sub Pontio Pilato; descendit ad infernum; tertia die resurrexit; adscendit in cœlum; sedet ad dexteram Patris. Credo in Sancto Spiritu; sanctam Ecclesiam; remissionem peccatorum; resurrectionem carnis.

SYMBOLUM ALCUINI.

Ex lib. de Divinis Officiis, c. 41. excerpt.

Credo in Deum, Patrem omnipotentem: In Jesum Christum, Filium ejus unicum, Dominum nostrum; qui conceptus est de Spiritu Sancto; natus ex Maria Virgine; passus sub Pontio Pilato; crucifixus, mortuus, et sepultus; descendit ad inferna; tertia die resurrexit; adscendit ad cœlos; sedet ad dexteram Dei Patris omnipotentis; venturus judicare vivos et mortuos. Credo in Spiritum Sanctum; sanctam Ecclesiam catholicam; sanctorum communionem; remissionem peccatorum; carnis resurrectionem; vitam æternam.

SYMBOLUM ETHERII UXAMENSIS.

Ex Biblioth. Patr. Lat. t. viii.

Credimus in unum Deum, Patrem omnipotentem; factorem cœli et terræ, visibilium omnium et invisibilium conditorem: Et in unum Dominum Jesum, Filium Dei unigenitum, ex Patre natum ante omnia sæcula; Deum ex Deo, lumen ex lumine, Deum verum ex Deo vero; natum, non factum; homoïsimion Patri, hoc est, ejusdem cum Patre substantiæ; per quem omnia facta sunt, quæ in cœlo, et quæ in terra; qui propter nos et propter nostram salutem descendit; et incarnatus est de Spiritu Sancto et Maria Virgine; homo factus; passus sub Pontio Pilato; sepultus; tertia die resurrexit; adscendit in cœlos; sedet ad dexteram Patris; iterum venturus est in gloria judicare vivos et mortuos; cujus regni non erit finis. Credimus et in Spiritum Sanctum, Dominum et vivificantem; ex Patre et Filio procedentem; cum Patre et Filio adorandum et glorificandum; qui locutus est per prophetas: In unam catholicam atque apostolicam Ecclesiam. Confitemur unum baptismum in remissione peccatorum. Expectamus resurrectionem mortuorum; vitam futuri sæculi. Amen.

INDEX

OF THE

TEXTS OF SCRIPTURE.

• The References distinguished thus () have not been inserted in any former edition.

GENESIS.	Page.	xxx. 1, 2.	Page.	xxiv. 13.	Page.
i. 1*.	79	xxx. 35.	221	xxviii. 38.	526
1, 2. 9. 11. 20.	84	xxxiii. 8.	221	xxxi. 13.	401
5*.	395	xxxv. 18.	542	17.	72
21. 27.	80	xxxvii. 35.	352	18*.	14
26*.	177	xxxviii. 17, 18, 20.	494	xxxiv. 33.	355
28.	50, 208, 251	xxxix. 2.	221	34.	474, 475
31.	85, 96	6.	133	xl. 15.	141
ii. 1.	63, 84, 94	xl. 9.	407	LEVITICUS.	
3. 7.	79	xli. 40, 42, 43.	414	iv. 3*.	123
4.	39	xlii. 10.	221	3. 5. 16.	141, 142
7.	79	33.	342	20.	543
7. 19.	84	38.	352	v. 15.	526
iii. 15*.	303	xliv. 5.	221	vi. 22.	142
15*.	260	18.	406	viii. 12.	153
15, 16.	242	xlv. 2.	542	35.	419
19.	84, 562*	xlvi. 8, 10.	125, 126	x. 4.	267
iv. 7.	444, 540*	11. 19.	439, 440	xi. 44.	44, 526*
26.	172	l. 17.	542	xvi. 2.	405
v. 3.	44, 50, 208	EXODUS.		xix. 2.	44, 526*
vi. 6.	101	i. 17, 18.	589	28.	351
vii. 11.	94	iii. 2.	11	xx. 7.	44, 52*
xii. 5.	267	3*.	589	xxi. 1.	351
xiii. 8.	267	14.	189, 223	11.	350
15.	223	15.	222	xxii. 4.	350
xiv. 18—20, 22.	26	iv. 1. 16. 30, 31.	11	xxiii. 10—12.	391
19, 20.	146	22.	40	xxv. 42.	237
xv. 2. 8.	221	vi. 3.	222*	48.	458
6.	24	3*, 4*.	564	48, 49.	113
xvii. 1.	436	4.	564	xxix. 4.	351
4*.	169	xii. 2.	400	NUMBERS.	
xviii. 1, 2.	531	46.	304	iii. 3.	122
12.	220	xiii. 2.	265	iv. 47.	143
14.	211	xiv. 31.	11, 23	v. 2.	351
25.	442	xv. 1.	562	vi. 6.	350, 351
xx. 6.	542	3.	226	xiii. 16.	105
xxi. 12.	124	xv. 18.	66	xiv. 19.	543
xxii. 2*, 12*, 16*.	211	xvi. 5.	398	xvi. 30.	80
6.	303	xvii. 15.	198, 226	xviii. 16.	266
18.	126*, 242	xix. 9.	24	xix. 11, 13.	350, 351
xxiv.	221	22.	145	xxi. 9.	303
67.	131	xx. 3.	37	xxii. 28, 35.	12
xxvi. 3.	223	11.	72	xxiii. 5.	12
xxviii. 10.	131	xxi. 2. 4.	221	19.	7
15.	264	6.	186	xxiv. 9.	305
18.	123	xxii. 31.	527		
xxix. 12.	267	xxiv. 5.	145		
17.	133